
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio finanziario 
 
 

N.  25 

Del  29.09.2025 

 
Oggetto:  Impegno e liquidazione di spesa per variazione posizione INAIL 

 
 L’anno duemilaventicinque, il giorno ventinove del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVZIO FINANZIARIO 
 

Visto il verbale INAIL relativo all’accertamento ispettivo iniziato il 07/08/2025 e concluso il  
Preso atto che dallo stesso è scaturita una variazione del rapporto assicurativo relativo al Codice Ditta n. 

5830853/87; 

Visto  che INAIL ha provveduto ad istituire, all’interno della PAT n. 38007289 e della polizza DIPENDENTI: 
- la voce di tariffa 0723 con decorrenza dal 01.10.2025 

- la voce di tariffa 0722 con decorrenza dal 01.10.2025 
Considerato che, in seguito alle variazioni apportate, è scaturito un debito di € 13,90; 

Ritenuto necessario adottare impegno di spesa per tale debito; 
Dato atto che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg. all’Albo Pretorio On Line del sito 

informatico comunale; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il regolamento Comunale di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 

 
 

1) Di impegnare la somma di Euro 13,90 al capitolo 173200 – M10 P.5 (1.01.02.01) del Bilancio di 

previsione annualità 2025; 
2) Di liquidare la somma di € 13,90 tramite mod. F24EP senza adozione di ulteriori provvedimenti. 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                         Volpi Dr.ssa Elena 

    
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

• Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 

Nella residenza comunale, lì 29.09.2025 
 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              Volpi dr.ssa Elena 
 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni 
a partire dal  29.09.2025 

 
               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE                           


